教电教〔2015〕216号

河 南 省 教 育 厅

转发中央电化教育馆关于举办第十九届全国
教育教学信息化大奖赛暨举办全省首届信息
技术与课程融合优质课大赛的通知

各省辖市、省直管县（市）教育局，各高等学校，省直各中等职业学校，厅直属实验学校：
为贯彻落实《国家中长期教育改革和发展规划纲要》和《教育信息化十年发展规划》要求，提高教师信息技术应用能力和水平，推动信息技术与教育教学深度融合，中央电化教育馆印发了《关于举办第十九届全国教育教学信息化大奖赛的通知》（教电馆〔2015〕27号，见附件），现予转发。
在该项全国赛事的推动下，我省信息技术在学校课堂教学中应用的成功经验和优秀案例不断增加和涌现，为进一步推进信息技术与教育思想和理念、教学方法和内容的深度融合，经研究，决定举办我省首届信息技术与课程融合优质课大赛。
现将有关事宜通知如下：
一、组织工作
参照第十九届全国教育教学信息化大奖赛，我省对应举办“河南省第十九届教育教学信息化大奖赛”（以下简称“大奖赛”），在省内比赛基础上，推荐优秀作品参加全国大奖赛。我厅成立河南省第十九届教育教学信息化大奖赛工作领导小组，负责大奖赛的组织和评审工作。领导小组办公室设在河南省电化教育馆，负责大奖赛的具体实施。
二、比赛范围、项目和奖项设置
（一）参赛人员范围。全省各级各类学校的教师、行业所属教育教学部门的教师、教育技术工作者。
（二）比赛项目。本届“大奖赛”根据不同学段的教育教学要求和特点，按照基础教育、中等职业教育、高等教育三个组别设置参赛项目。
1、基础教育组：课件（含移动终端课件）、信息技术与课程融合课例（含移动终端课例、机器人教学课例等）、学科主题社区、一对一数字化学习综合课例、教育教学工具类软件系统、微课。其中，幼儿教育：课件、信息技术与课程融合课例；特殊教育：课件、信息技术与课程融合课例；教学点：教育资源应用教学设计方案、教育资源应用课例。
该组“信息技术与课程融合课例”参赛作品参加我省首届“信息技术与课程融合优质课”大赛。
2、中等职业教育组：课件（含移动终端课件）、精品开放课程、教育教学工具类软件系统、微课。
3、高等教育组：课件（含移动终端课件）、精品开放课程、教育教学工具类软件系统、微课。
（三）奖项设置。各项目参赛作品分设一、二、三等奖和优秀辅导教师奖。
三、参赛作品要求
（一）制作要求。参赛作品要按照《第十九届教育教学信息化大奖赛指南》（以下简称“《指南》”）中所规定的范围、标准进行设计、制作，要充分体现信息技术环境下教学方式的变革，展现学生自主学习、探究学习的过程，整合并利用优秀资源，促进信息技术与课程深度融合。
（二）报送要求。所有参赛作品通过网络上传报送。参赛作品所附表格、视频作品文件格式等具体制作要求依据《指南》。
1、基础教育组
以各省辖市、直管县（市）教育部门为单位报送作品。
基础教育组（含幼儿教育、特殊教育学校）在省内大奖赛选拔的基础上，由省大奖赛办公室按全国大奖赛组委会分配名额推荐参加全国大奖赛。
2、中等职业教育组
省直属中等职业学校以学校为单位报送作品，其他中等职业学校由各省辖市教育部门统一报送。
各中等职业学校参赛作品经所在单位同意和盖章后，也可直接报送全国大奖赛组委会办公室，参加全国大奖赛。
3、高等教育组
各高等学校以学校为单位报送作品。
各高等学校参赛作品经所在单位同意并盖章后，也可直接报送全国大奖赛组委会办公室，参加全国大奖赛。
四、其他事项
（一）各地要高度重视这项工作，把参加“大奖赛”作为促进本地教育教学改革、全面提高教师信息化素养和教育信息化应用水平的重要措施，切实做好宣传、组织和推荐工作，鼓励广大教师积极参与。
（二）河南省基础教育资源网（http://www.hner.cn）是我省教育信息化工作的资源共享中心和公共服务平台。依托该网站平台所设立的“河南省教育信息化评选活动网站（http://hd.hner.cn）”是本次活动的信息发布窗口和作品上传途径。
（三）即日起，《第十九届教育教学信息化大奖赛指南》可在评选活动网站查阅、下载。
联系电话：（0371）66324348，Email: hndjhdb@163.com

联系地址：郑州市顺河路11号，河南省电化教育馆活动部
邮    编：450004

附件：中央电化教育馆《关于举办第十九届全国教育教学信息化大奖赛的通知》

2015年3月20日

附件
[image: image1.jpg]R R it EFWE

# g [2015]27 &

FULAL R E TR T-280,
BT IUm A EBE B B RS @

B4, Bk, EREWEHE (FQ), 1R85 W 8,
HBEFEREAARTEAREEERTN, BEELSEHE
N, BAEXERETERLER:

ATRMEL (BXFKHAFTRERL EAX N E
(2010-2020 ) » fn HFE B LT+ E L EHK (2011-2020
)0 BEX, REHEREERNA N kT, #AfER
HARAERERFEERL, 201 FRIERAEHE T AL H
R, BRETNELEHTHAFERAAEE (UTH
MCREF” ), BRIMEd “ARE” AE 20 % AHE,

“RRZ” REAMATA. YERUVHFL. G5HF
HINGHAR, BERELEIRRELRTE. TV BEHT
BNNEAHENT. ZEERITEZH TSR, HELHN:
20054 9 A, NMABRAREUBRFKELE W W L H/4 .
EESFER; 10 ARTEANRFoERITFF; 11 AHAT
AJprFERm (Bema k), RATHESEREFEL.
— SR, —ERPZERUR “RELASAE . AREHAR
EREN “ARE” 8 (L) .

[image: image2.jpg]A FHITEEEN “KLE T, AR KK
PRSI “ARZE” HEzh, mafll “ARE” F5., ik
REHERBALER A, MBS Xk, RAKELE
& EMA TR TSR E.

“KEZFE AT ANERES A

B R A KAMS, XF

BfZ #3E: 010-66490951, 66490950

B F i £E . xmbOmoe. edu. cn (HE4 £ BE B “ K E” )

AR bk R IR R A T AHT 160 5 88 54
PO BB EIETE S, M4 100031

ik B ABA EHE REE A ALENE
(B AL BB 18 P 3k www. ncet. edu. cn B “A¥ZF
P sb: www. mtsa1998. com. cn &Y, T# )

Dk 4. BHER. ERTHET (#F), 1 EATHER

FRETEREAHAFT R

河南省教育厅办公室               2015年4月9日印发
河南省教育厅

PAGE
— 3 —